70%。报告期内，永利南美已完成注册登记手续。详情请见公司2021年6月4日发布于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于下属控股子公司对外投资设立合资公司的公告》（公告编号2021-054）。

5、下属子公司取得高新技术企业证书

公司下属全资子公司百汇精密深圳及开平百汇、下属控股子公司青岛饰件分别取得了相关主管部门

联合颁发的高新技术企业证书。根据相关税收规定，百汇精密深圳、开平百汇及青岛饰件自通过高新技

术企业认定的当年起三年内享受国家关于高新技术企业的相关税收优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得

税。详情请见公司2021年3月12日、2021年5月20日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

6、下属全资子公司永协发展完成注销登记

公司下属全资子公司永协发展于报告期内完成注销登记。详情请见公司2021年5月7日发布于巨潮资

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

上海永利带业股份有限公司 2021 年年度报告全文

78

讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于下属全资子公司完成注销登记的公告》（公告编号2021-048）。

7、下属全资子公司收购Modern Precision Technology,Inc.股权

公司全资子公司百汇模具两次分别购买自然人Robert D. Piccoli持有的MPT2%股权以及自然人Douglas

Cain、Jeff Tanski、Joseph William Lovallo及Paul Raroha合计持有的MPT16%股权。详情请见公司2021年8

月6日和2021年11月9日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于下属全资子公司收购Modern

Precision Technology,Inc.2%股权的公告》（公告编号2021-066）《关于下属全资子公司收购Modern

Precision Technology, Inc.16%股权的公告》（公告编号2021-087）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

上海永利带业股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 245,552,318 30.08% 0 0 0 -62,161,376 -62,161,376 183,390,942 22.47%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 245,066,318 30.03% 0 0 0 -61,675,376 -61,675,376 183,390,942 22.47%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 245,066,318 30.03% 0 0 0 -61,675,376 -61,675,376 183,390,942 22.47%

 4、外资持股 486,000 0.06% 0 0 0 -486,000 -486,000 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 486,000 0.06% 0 0 0 -486,000 -486,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 570,653,723 69.92% 0 0 0 62,161,376 62,161,376 632,815,099 77.53%

 1、人民币普通股 570,653,723 69.92% 0 0 0 62,161,376 62,161,376 632,815,099 77.53%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0   0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 816,206,041 100.00% 0 0 0 0 0 816,206,041 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司董事会于2019年10月23日收到公司董事司徒建新的书面辞职报告，其因个人原因申请辞去

公司董事职务，辞职申请自送达公司董事会之日起生效。根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相关规定，司徒建新先生持有的公司股份648,000股，在原定

任期内及任期届满后六个月内每年转让的股份不超过其持股总数的25%，即162,000股。截至报告期末，

司徒建新先生离任后原定任期届满已超六个月，所持有股份75%即486,000股解除限售。

  （2）公司于2021年1月8日召开2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司董事会换届选举

暨第五届董事会非独立董事候选人提名的议案》，第四届董事会非独立董事黄晓东先生因任期届满不再

担任公司董事。根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

的相关规定，黄晓东先生持有的公司股份55,286,244股，届满离任后六个月内每年转让的股份不超过其持

股总数的25%，即13,821,561股。截至报告期末，黄晓东先生届满离任已超六个月，所持有股份75%即

41,464,683股解除限售。

上海永利带业股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

   （3）公司于2021年1月8日召开第五届董事会第一次会议，审议通过了《关于聘任公司高级管理人员